
D.D. n.   3426/2015

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE

            IL RAGIONIERE GENERALE  

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unicodelle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge regionale 17 marzo 2000, n. 8 e successive modificheed integrazioni ed in particolare il comma 1, lett.
a) dell’articolo 36, che autorizza il Ragioniere Generale della Regione ad effettuare variazioni di bilancio per
l’attuazione di leggi della Regione nonché di leggi ed altriprovvedimenti dello Stato, dell'Unione europea e di
altri organismi che dispongono interventi in favore della Regione;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia diarmonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed
integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario
2015 e per il triennio 2015-2017;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149del 15 maggio 2015, con cui, ai fini della gestione e
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTO il decreto di questa Ragioneria Generale n. 1779 del 04.08.2015 con cui a seguito di specifica richiesta del
Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali - Servizio 3° - n.7775 dell'11.03.2015, trasmessa dalla Ragioneria
centrale competente con nota n. 35712 del 26.06.2015, vengono iscritte nel bilancio della Regione per l'anno
2015 le complessive somme di euro 1.911.316,40 concernentil'assegnazione effettuata in favore della Regione
Siciliana delle risorse del “Fondo per le politiche relative ai diritti ed alle pari opportunità” 2013-2014 di cui al
D.P.C.M. Del 24 luglio 2014;

VISTA la nota n. 43392 del 23.12.2015 del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche sociali – Servizio 3° con la
quale si chiede una variazione compensativa dal capitolo 183351 al capitolo 183804 per la somma di euro
24.005,00

VISTA la nota n.72297 del 29.12.2015 con la quale la Ragioneria centrale competente trasmette la suindicata nota ed
esprime parere favorevole alla richiesta di variazione di cui alla precedente nota n. 43392;

VISTE , in particolare, la variazione disposta con il citato decreto n. 1779/20154 a valere sul capitolo 183351 per euro
200.000,00 ;

RITENUTO, per quanto in premessa specificato, di apportare al bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio
finanzairio 2015 ed alla relativa ripartizione in capitolidi cui al decreto dell'Assessore regionale all'Economia n.
1149/2015 e successive modifiche ed integrazioni, le necessarie variazioni:

D E C R E T A

Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario2015e nella
relativa ripartizione in capitoli, di cui al citato decretodell’Assessore per l’Economia n. 1149/2015 sono introdotte le
seguenti variazioni in termini di competenza il cui utilizzo, sia in termini di impegni che di pagamenti, dovrà tenere conto
delle disposizioni in materia di Patto di stabilità contenute nella Circolare n.16/2015 citata in premessa:



____________________________________________________________________________________________

U.P.B.  DENOMINAZIONE               VARIAZIONI  
                  2015     

________________________________________________________________________________________________________
ASSESSORATO REGIONALE FAMIGLIA, POLITICHE SOCIALI 
E LAVORO  
Rubrica  2 –  Dipartimento regionale Famiglia e Politiche Sociali
Titolo  1 – Spese correnti
Aggregato economico  3 – Spese per interventi di parte corrente 

6.2.1.3.1 PROTEZIONE ED ASSISTENZA SOCIALE         
di cui al capitolo:

183351 Trasferimenti correnti a amministrazioni locali per l'attuazione degli           - 24.005,00
interventi correlati alle risorse del “Fondo per le politiche relative ai 
diritti e alle pari opportunità.”.

. . % . .

183804 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per l'attuazione degli            +   24.005,00
interventi correlati alle risorse del “Fondo per le politiche relative ai 
diritti e alle pari opportunità.”.

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della 
Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, 29.12.2015
                                                                                                         

  F.to: IL RAGIONIERE GENERALE  
                 (Dott. Salvatore Sammartano)

F.to:

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                        (Gloria Giglio)

                 L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

                                    (F. Privitera)


